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Dzisiejszą liturgię otwierają słowa św. Pawła: Gaudete 

in Domino semper; iterum dico: Gaudete! - „Radujcie 

się zawsze w Panu; jeszcze raz powtarzam: radujcie 

się!”. Stąd pradawna nazwa III niedzieli Adwentu: 

niedziela Gaudete, czyli niedziela „Radujcie się”. 

Chrześcijanie są oskarżani nie tylko o to, że „żrą wa-

felek” i wzywają policję na biednego chłopaka, który 

chciał się wafelkiem pobawić, że piją krew i wieszają 

na ścianach trupa, ale głównie o to, że uciążliwą mo-

ralnością, kościelną nudą i fałszywą nadzieją lokowa-

ną w zaświatach zabijają ludzką radość. Chrześcijań-

stwo jest smutne – głoszą rzymscy cesarze i tureccy 

sułtani, Wolter i Nietzsche, Hitler i Stalin, Urban i jego 

późne wnuki; wielu z nich mówiło to w krótkich chwi-

lach wytchnienia od mozolnej pracy przywracania 

światu naturalnej wesołości przez oczyszczanie go ze 

smutasów. A tu różowe ornaty, śmiech, radość, słod-

kie jarzmo, lekkie brzemię. Mówi Pan: „by moja ra-

dość w was była i by radość wasza była pełna; nikt 

wam jej nie zdoła odebrać”. Mimo ataków nietzschea-

nistów, dawnych i obecnych. Jak to jest? Jaka jest 

prawda? Gdzie radość, gdzie smutek? 

Chrześcijaństwo zaczyna się od słowa „raduj się”, 

które Gabriel kieruje do Maryi podczas zwiastowania. 

Przy narodzinach Jezusa jest już mowa o „radości 

wielkiej”, zwiastuje ją anioł pasterzom. I do tego wia-

ra w Chrystusa prowadzi – do wielkiej radości z Bo-

ga, jakiej świat przed chrześcijaństwem i poza chrze-

ścijaństwem nie znał i nie zna. Rozbudzanie radowa-

nia się Bogiem to priorytetowe zadanie Kościoła. 

Ewangelizacja jest tym właśnie: uczeniem się tej 

radości, wyzwalaniem jej, głoszeniem, dawaniem jej 

świadectwa. „Radość w Panu jest waszą ostoją” – 

tak związek radości, wiary i witalności tłumaczy 

Nehemiasz znękanemu ludowi. Dzięki radości z Boga 

„ostoicie się”, to znaczy: będziecie stać, nie leżeć, nic 

was nie przewróci, nie polegniecie, zachowacie posta-

wę pionową, będziecie żyli. Nie umrzecie. 

Radość jest bowiem sprawą dogłębnie związaną ze 

śmiercią. Bo jaki jest właściwie zasadniczy argument 

chrześcijańskiej wiary za radością? Dlaczego człowiek 

ma prawo do radości, dlaczego decydujące słowo ma 

nie należeć do smutku i rozpaczy, pomimo niezbitych 

faktów i nieuchronnych procesów (przemijanie, kres 

wszystkiego, śmierć)? Źródło radości w naszym świe-

cie bije z wysoka, z góry Golgoty. Radość płynie – oto 

jeden z najgłębszych paradoksów miłości chrześcijań-

stwa – z samego środka męki Chrystusa. Jezusowa 

śmierć sprawia, że nasze istnienie nie jest drogą ku 

śmierci, nie jest chwilą, która trwa krótko, marnie  

i w nic się obróci. A przecież tylko wówczas możliwa 

jest trwała radość, kiedy to nie śmierć i nie nicość 

okażą się ostatecznym finałem. Śmierć Chrystusa jest 

więc centrum prawdziwej radości, Jego zmartwych-

wstanie zaś upewnia nas, że On nie tylko „stał się”, 

ale już odtąd wiecznie „jest” człowiekiem, że człowie-

czeństwo zostało przezeń trwale wprowadzone w 

istotę Boga. A wtedy – jeśli tak jest – człowiek prze-

staje być absurdalny i beznadziejny. „Ciało i krew” 

mają wówczas swoje nienaruszalne miejsce w Bogu, 

a powód do radości – swoją niezniszczalną, bo wiel-

kanocną, podstawę. Nadzieja wygrywa z rozpaczą. 

Gwarantują to również Duch Święty (Pocieszyciel!) 

i Eucharystia, która jest spotkaniem z miłością silniej-

szą od śmierci. 

W życiu bowiem chodzi o miłość, to jasne dla każde-

go. Nic poniżej nieskończonej miłości nas nie zadowoli. 

Człowiek nie pogodzi się ze śmiercią ani z brakiem 

miłości. Bo jest z Boga, który jest samym życiem i 

bezgraniczną miłością. O tym braku zgody są wszyst-

kie religie i cała sztuka. I bez tej pewności – że nie 

śmierć i że miłość – wszystkie radości świata są 

jedynie smutnymi podrygami klauna. Tam, gdzie roz-

ciąga się królestwo śmierci, nie jest możliwe święto-

wanie i radość. Prawo do nich jest możliwe wtedy 

tylko, gdy życie jest w stanie stawić czoła śmierci. 
(Ciąg dalszy na stronie 2) 

 

 

 

«Radujcie się (...). Pan jest bli-

sko!» (Flp 4,4-5). 

Dzień dzisiejszy, III niedziela 

Adwentu, jest przepełniony ra-

dością: radością ludzi oczekują-

cych Tego, który «jest blisko», 

«Boga-z-nami», zapowiadanego przez proro-

ków. Zaznajemy dziś przedsmaku «wielkiej 

radości» Bożego Narodzenia; radości, która 

stanie się udziałem «całego narodu», ponie-

waż Zbawiciel przyszedł i przyjdzie ponow-

nie, aby nas nawiedzić z wysoka niczym 

wschodzące słońce (por. Łk 1,78). 

Jest to radość chrześcijan pielgrzymują-

cych przez świat, oczekujących z nadzieją 

chwalebnego powrotu Tego, który ogołocił 

się ze swej Boskiej chwały, aby przyjść nam 

z pomocą. Jest to radość obecnego Roku 

Świętego, obchodzonego w dwa tysiące lat 

po tym, jak Syn Boży, Światłość ze Światło-

ści, rozjaśnił blaskiem swej obecności dzieje 

rodzaju ludzkiego. 

W tej perspektywie szczególne znaczenie 

zyskują słowa proroka Sofoniasza, […]: 

«Wyśpiewuj, Córo Syjońska! Podnieś rado-

sny okrzyk, Izraelu! Ciesz się i wesel z całe-

go serca, Córo Jeruzalem! Oddalił Pan wy-

roki na ciebie, usunął twego nieprzyjacie-

la» (So 3,14-15): oto jest «rok łaski od Pana», 

który uzdrawia nas z grzechu i leczy rany!

Towarzysz każdemu chrześcijaninowi na 

drodze nawrócenia i świętości, w walce z 

grzechem i w poszukiwaniu prawdziwego 

piękna, które zawsze jest śladem i odbla-

skiem piękna Bożego. 

W naszym zgromadzeniu rozbrzmiewa do-

nośnie to pokrzepiające orędzie prorocze: 

«Pan, twój Bóg jest pośród ciebie, Mocarz 

— On zbawi, uniesie się weselem nad tobą, 

odnowi swą miłość» (So 3,17).  

Watykan, 2000-12-17 

III NIEDZIELA ADWENTU „GAUDETE”  

Dzisiejsza liturgia wzywa nas do radości z bliskiego przyj-

ścia Zbawiciela, który niesie wybawienie ubogim, chorym, 

słabym i nieszczęśliwym. To właśnie ich szczęście ma być dla 

uwięzionego Jana Chrzciciela znakiem, że Jezus jest prawdzi-

wym Mesjaszem. Stawajmy dziś przed Panem nie jako ducho-

wi bogacze, którzy sądzą, że mają dość zasług, aby wymagać 

od Niego konkretnych łask, lecz jako ubodzy, którzy oczekują 

Jego przyjścia z wiarą, odwagą i tęsknotą, ciesząc się, że 

przyjdzie już niebawem, aby okazać nam swoje miłosierdzie. 

Mira Majdan, "Oremus" grudzień 2007, s. 60 

Iz 35,1-6a.10 Sam Bóg 

przyjdzie, aby nas  
zbawić 

Jk 5,7-10 Przyjście Pana 

jest już bliskie 

Mt 11,2-11  

Na Chrystusie spełniają 
się proroctwa 
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15.XII - III NIEDZIELA ADWENTU 

9:00 - +Regina i Józef Romanowscy 

9:00 - +Jadwiga i Stanisław Jabłońscy 
12:00 - za parafian 

12:00 - +ks. Jarosław Koral (g. 25) 

12:00 - +Stanisław Apolonia, Aleksander 
Omilianowicz 

Maćkowa Ruda: 10:30 - +Józef Cichanowicz 

8 r.śm., +r.Cichanowicz 

16.XII - PONIEDZIAŁEK 

7:00 - +ks. Jarosław Koral (g. 26) 

7:00 - o Boże błog. dla ks. Jacka 
12:45 - Msza pogrzebowa +Ryszard 

Nowosadko 

18:15 - koronka do Ducha Św. DNNUJ 
18:30 - +Józef Jedynasty 8r.ś, Leokadia 3r.ś. 

17.XII - WTOREK 

7:00 - +ks. Jarosław Koral (g. 27) 

18:30 - +Janusz Domysławski 9m. po śm. (od 
Justyny, Wojtka i wnuka Szymona) 

1.18.XII - ŚRODA 

7:00 - +ks. Jarosław Koral (g. 28) 
18:30 - +Józef Andruszkiewicz 8m. po śm. 

19.XII - CZWARTEK:  

7:00 - +ks. Jarosław Koral (g. 29) 

18:00 - Nowenna do Matki Bożej 

Niepokalanej 
18:30 - +Leszek Abramowicz (od 

r.Tarasiewicz) 

20.XII - PIĄTEK 

7:00 - przez wst. Matki Bożej i św. Michała 
Arch. za Jakuba, Agatę i Helenę o Boże 

błog. i zdrowie 

7:00 - +ks. Jarosław Koral (g. 30) 
18:30 - +Marian Bobrowski 1r. śm. 

21.XII - SOBOTA 

7:00 - +Kazimierz Jarmoszuk, Paweł  
18:30 - za pielgrzymów, ich rodziny, parafie i 

w intencjach powierzonych 

18:30 - +Ryszard Krupiński 4m. po śm. 
18:30 - +Halina Przekop o zbawienie 

22.XII - IV NIEDZIELA ADWENTU 

9:00 - o zdrowie Boże błog. opiekę MB dla 

Władysławy 95 ur. i Izabeli 4 ur. 
9:00 - +Jadwiga i Alfons, +r. Chałków i 

Orzechowskich 

12:00 - za parafian 
12:00 - +Henryka Czesław Teresa Puzów 

Maćkowa Ruda: 10:30 - +Antoni, Weronika, 

Władysław, Andrzej z r.Świackich 

I to prawo daje Chrystus. Na ołtarzu dzieje się to, 

o czym marzy miłość: w śmierci otwierają się drzwi 

do życia, miłość staje się wieczna, zyskując powód 

i prawo do niezmąconej radości. Stary Testament: 

jak śmierć potężna jest miłość. Nowy Testament: 

od śmierci potężniejsza jest miłość. Stąd „radość 

pełna”. 

Świat liberalizmu, „najlepszy z ustrojów”, pretendu-

jący do stania się obowiązkowym dziś stylem ży-

cia, nie ma – wzorem swego bliskiego krewnego, 

marksizmu – wiele do zaproponowania ani kochają-

cym, ani śmiertelnym. Poza konsumpcją i mirażem 

wolności. Ratzinger: „Istnieje ciche porozumienie 

pomiędzy liberalizmem a marksizmem w ważnych 

kwestiach: interpretacja świata wyłącznie z per-

spektywy materializmu. Dlatego liberalizm nie może 

przezwyciężyć marksizmu”. Dlatego pod jego dreda-

mi i cienką warstwą lukru/blichtru aż tyle smutku, 

dlatego depresja, narkotyki i wściekłość. I kult 

rozpaczy. Ratzinger: „Potrzebujemy wolności zwią-

zanej z prawdą; potrzebujemy obrazu człowieka, 

który ma do czynienia z Bogiem. W przeciwnym 

razie nie odnajdziemy drogi między Scyllą anarchii 

a Charybdą totalitaryzmu”. Ani radości. Potrzebuje-

my Chrystusa, po prostu. 

Gaudete! Którzy idziecie za Nim.  

NIEDZIELA GAUDETE  
(Ciąg dalszy ze strony 4) 
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1. Dzisiaj Niedziela radości, która uświada-

mia, że Bóg jest blisko nas, że jest z nami, 

że  stał  się  naszym  bratem.  Dziękujemy 

wszystkim, którzy pomogli przygotować i 

przeprowadzić rekolekcje parafialne. 

2. Dziękujemy Mikołajowi, wszystkim ofia-

rodawcom, darczyńcom, Akcji  Katolickiej 

oraz tym, którzy pomogli przygotować po-

darunki. Do nabycia świece Caritas i opłat-

ki na stół wigilijny (ofiary na ławki do kapli-

cy adoracji), płyta "W drodze do Betlejem" 

wydanej  przez  Pokamedulski  Klasztor  w 

Wigrach, na której znajdziemy kolędy i pa-

storałki w wykonaniu pani Anny Dadura, 

Daniela Waraksa i ks. Jacka Stefańskiego 

(to doskonały upominek pod choinkę).  

3. Dzisiaj młodzież ze Szkolnego Koła Caritas 

będzie rozprowadzać kartki i ozdoby świą-

teczne. 

4. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofia-

ry składane na cele remontowe – w tym 

tygodniu wpłynęło 150 zł. Darczyńców pole-

camy w modlitwie. Pojawił się dodatkowy - 

nie ujęty w pierwotnym projekcie - koszt 

wykończenia  schodów  kościoła  płytami 

kamiennymi (ok. 30 tys. zł). Dzisiaj ofiary na 

fundusz remontowy. 

5. Fundacja  Wigry Pro zaprasza  dziś  na 

kiermasz Bożonarodzeniowy w Domu Kró-

lewskim od 10:00 do 15:00 oraz ofertę wigi-

lijną i świąteczną. Szczegóły na plakacie i 

stronie Fundacji. 

6. Roraty w tygodniu o godz. 7:00. W środę i 

sobotę zapraszamy dzieci, młodzież. Pamię-

tajmy o lampionach a dzieci o serduszkach 

z postanowieniem, które będą losem do 

wybrania figurki Matki Bożej do zabrania 

na modlitwę domową do następnych rorat. 

7. Kandydaci do I Komunii św. mają spotka-

nie dziś po Mszy o godz. 9:00. 

8. Prosimy zgłaszać chorych (spoza Pierw-

szego piątku),  których odwiedzimy przed 

Świętami 23.XII. 

9. Zapraszamy na wspólne strojenie cho-

inek w kościele – w sobotę od 9:00. 

10. W sobotę 21.XII wyruszy pielgrzymka z 

Suwałk do Wigier w intencji o pokój na 

świecie, za Ojczyznę i rodziny - o pokój 

i zgodę w nich - przez wstawiennictwo św. 

Andrzeja Boboli i św. Jana Pawła II. Rozpo-

częcie przy kościele św. Aleksandra w Su-

wałkach o godz. 13:00 a zakończenie w Wi-

grach na Mszy św. o godz. 18:30. Zachęca-

my do udziału, można dołączyć na trasie 

np. w Leszczewku lub Starym Folwarku. 

Informacje u p. Wiesława Taraszkiewicza, 

tel. 500600998. 

11. Kolejne spotkanie dla Seniorów odbę-

dzie się 28.XII. Osoby chętne (lub ich rodzi-

ny) prosimy o kontakt: Wiesława Malinow-

ska:  696  552  999;  Joanna  Majewska-

Wichrań: 605 586 511. 

12. Zaopatrzmy się i czytajmy prasę katolic-

kią:  tygodnik  NIEDZIELA,  IDZIEMY,  mie-

sięcznik: MARTYRIA, RÓŻANIEC, TAK RO-

DZINIE, MIŁUJCIE SIĘ, ANIOŁ STRÓŻ dla 

dzieci i prasa misyjna. 

13. Jest do nabycia album o Jubileuszu XX-

lecia pobytu w naszej diecezji Jan Paweł II 

woła o naszą świętość. Do albumów dołą-

czona jest płyta gratis z pieśniami, homilią 

i zdjęciami z Wigier. Kalendarz ścienny z 

św. Janem Pawłem II po 5 zł. Wszystko 

o Dekalogu i Małżeństwie po 7zł. 

14. Adoracja Najświętszego Sakramentu w 

kaplicy do 15:00 zakończona Koronką do 

Bożego Miłosierdzia i błogosławieństwem 

eucharystycznym.  


